

۶ تن کمک‌های بشردوستانه ترکیه به کابل رسید



انعام‌الله سمنگانی از سخنگویان به نقل از سمنگانی، این امارت اسلامی در برگه‌ی کمک‌ها از سوی نماینده‌ی توییت‌ر خود نوشته که دیروز این موسسه در افغانستان، به شنبه، ۲ دلو ۶ تن کمک‌های جمعیت افغانی سره میاشت بشردوستانه‌ی موسسه بین سپرده شد، که سپس با المللی هلال آبی ترکیه، که هماهنگی بین هر دو طرف، بین شامل البسه زمستانی و مواد مستحقین توزیع خواهد شد. غذایی است، به کابل رسید.

تیم جوانان ۱۹ سال کرکت کشور در برابر حریف خود زیمباوه به پیروزی دست یافت



تیم کرکت کشور در مسابقات یک روزه جام جهانی کرکت زیر ۱۹ سال زیمباوه را شکست داد. در ست اول این بازی تیم افغانستان بولینگ کرد و ۲۶۱ دوش را برای تیم رقیب هدف قرار داد. در بخش بیتنگ سلیمان صافی کاپیتان تیم برای افغانستان ۱۱۱ دوش و ننگیالی خروتی

معادن زغال سنگ شمال مصارف فابریکات سمنت غوری را تامین می کند



معادن زغال سنگ ۴ گانه کارگران معادن ۴ گانه زغال تصدی زغال سنگ کرکر، دودکش، آهن شمال قادر به تامین دره و خورد دره را ۵۰۰ تن مصرف یومیه زغال سنگ وانمود کرد از موجودیت فابریکات نمبر ۱ و نمبر ۲ سمنت ظرفیت لازم استخراج زغال غوری می باشد. در معادن کرکر و دودکش یاد این معادن که شامل آورش و خاطر نشان ساخت معادن ۴ گانه کرکر، دودکش، که نسبت مشکلات تخنیکی آهن دره و خورد دره می فعلا روند استخراج به همین باشد روزانه بیش از ۲۰۰ تن میزان بوده در صورت مرفوع زغال سنگ از آنها استخراج شدن این مشکل، استخراج وانتقال می گردد. زغال در معادن کرکر و دودکش این مطلب را انجنیر ایمل افزایش می یابد. وزیر امر معادن ۴ گانه انجنیر محمد نظر ممیزی معاون تصدی زغال سنگ شمال فنی فابریکات سمنت غوری به آژانس اطلاعاتی باختر نقش معادن زغال سنگ بیان داشت و گفت: کرکر و دودکش رادار امربیش از جمله مقدار زغال استخراج برد امور تولید سمنت شده از معادن ۴ گانه مقدار ۵۰ تن در فابریکات سمنت غوری مهم آن از معادن زغال سنگ آهن و اساسی خواند و علاوه نمود: دره و خورد دره و بیش از ۱۵۰ تن فعلا زغال مورد ضرورت دیگر آن از معادن زغال سنگ فابریکات سمنت غوری کرکر و دودکش استخراج و از معادن ۴ گانه زغال جهت پیش برد تولید به سنگ کرکر، دودکش، آهن دره فابریکات سمنت غوری و خورد دره تامین می گردد. ۲۰ پلخمیری منتقل می گردد. منبع: آژانس اطلاعاتی باختر وزیر با آنکه تعداد مجموعی

مسابقات بزکشی در بلخ برگزار شد



ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان گفته که مسابقات بزکشی به همکاری فدراسیون بزکشی ولایت بلخ راه اندازی شد. که در این مسابقات چپاندازان ولایت بلخ حضور به هم رساندند و مسابقات خود را در یک فضای صلح آمیز برگزار نمودند. این مسابقات برای یک روز ادامه داشت. به نقل مطلب نشر شده در صفحه‌ی فیسبوک این نهاد، هدف از برگزاری این مسابقات بزکشی هر چی بیشتر چپاندازان ولایت بلخ به لیک بزکشی کابل اعنوان شده است. این مطلب افزوده، در آخر عبدالصبور پهلوان و گلبدین پهلوان تاشقرغانی از طرف حکم میدان برنده شناخته شدند و مستحق جایزه گردیدند.



هیات امارت اسلامی عصر دیروز راهی کشور ناروی شد

عبدالقهار بلخی سخنگوی وزارت امور خارجه کشور در برگه‌ی توییت خود نوشته که هیات امارت اسلامی به رهبری امیر خان متقی، سرپرست این وزارت عصر روز گذشته راهی کشور ناروی شد. بلخی نوشته که هیات امارت اسلامی در این سفر با یک با نماینده کشور ناروی و یک تعداد کشورهای دیگر دیدار خواهد کرد. به نقل از سخنگوی وزارت امور خارجه افغانستان در این دیدار روی کمک‌ها بشری و اقتصادی و تعلیمی بحث خواهد شد. قابل ذکر است که سه تن از زنان افغانستان، هدا خموش، شینکی کروخیل و محبوبه سراج به نمایندگی از زنان افغانستان در این نشست شرکت کنند.

انتقال گندم کمکی هند از طریق پاکستان به افغانستان در ماه آینده آغاز می‌شود



رسانه‌های هندی گزارش دادند که قرار است که روند انتقال ۵۰ هزار تن گندم کمکی هند از طریق پاکستان در ماه فبروری آغاز شود. تایمز اف انڈیا امروز (یکشنبه، ۳ دلو) گزارش داده است که هند و پاکستان پس از دو ماه رأی‌زنی بر سر انتقال گندم اهداشده هند به افغانستان به توافق رسیده‌اند. این رسانه نوشته است که اولین محموله از این گندم اهداشده قرار است در هفته دوم ماه آینده میلادی به افغانستان فرستاده شود. هند حدود دو ماه پیش در پی بحران گرسنگی در افغانستان ۵۰ هزار تن گندم به افغانستان کمک کرد؛ اما به دلیل اختلافات میان هند و پاکستان زمینه انتقال این گندم به کشور مساعد نشد. بر اساس تفاهم دو کشور، موترهای باربری زیر نظر برنامه جهانی غذای سازمان ملل (WFP) گندم اهداشده هند را از طریق گذرگاه مرزی تورخم به افغانستان منتقل خواهند کرد. پاکستان در چند دهه گذشته به ندرت تسهیلات ترانزیتی برای کمک‌های هند به افغانستان را فراهم کرده است. در سال ۲۰۰۲ زمانی که افغانستان با بحران انسانی مشابهی مواجه شده بود، پاکستان پیشنهاد مشابه هند را رد کرده بود. هند و پاکستان در حالی روی انتقال کمک هند از مسیر زمینی این کشور توافق کرده‌اند که اختلافات دیرینه این دو کشور سبب تأخیر دو ماهه در انتقال این کمک‌ها شده بود. منبع: خبرگزاری افق

دموکراسی روی خطوط انترنت



به نظر نمی رسد شرکت های بزرگی چون مایکروسافت یا تایم وارنر که به طور مداوم در حال پیشرفت و دستیابی به امکانات تازه در زمینه فعالیت های اینترنت هستند از سود هنگفتی که در این میان نصیبشان خواهد شد، بی چشم داشت اقتصادی عبور کنند. به همین دلیل است که عده ای از منتقدان معتقدند مشکلاتی که پیش از این نیز در زمینه اشکال دیگر دموکراسی وجود داشته در نوع جدیدی از دموکراسی که محصول گسترش فناوری در جهان، به ویژه استفاده فراگیر از اینترنت است، تکرار خواهد شد. به مجموعه این انتقادات برخی عوامل اجتماعی و اقتصادی تاثیر گذار بر دموکراسی الکترونیکی را باید افزود. درست است که تعداد کاربران و پایگاه های اینترنتی در بسیاری از کشورهای جهان در حال افزایش است اما آیا همه کشورها و همه کاربران به اندازه ای برابر به این تجهیزات دسترسی دارند و مهمتر از آن آیا همه افرادی که به اینترنت دسترسی دارد با شیوه های رای دادن الکترونیکی و سایر مهارت های مورد نیاز برای استفاده از اینترنت آشنایی دارند و آموزش های لازم را در این زمینه فراگرفته اند؟ عملی بودن مشارکت الکترونیکی به در دسترس بودن ابزارهای فنی لازم برای آن و ارزان بودن استفاده از آنها در تمام نقاط جهان بستگی دارد. دستیابی به این ابزارها دارای یک بعد فیزیکی و یک بعد اجتماعی است. بعد اجتماعی آن به این معناست آماده بودن پایانه ها در شرایطی که مردم توانایی پرداخت هزینه استفاده از آنها را نداشته باشند، فایده ای نخواهد داشت.

منبع: مجله ویستا
مطلب ادامه دارد...

طالبان: زلزله و سیلاب اخیر در کشور جان ۳۸ تن

را گرفته است



وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث طالبان می گوید از ۱۳ جدی تا اکنون در پی جاری شدن سیلابها و زمین لرزه اخیر در ۱۰ ولایت کشور، دستکم ۳۸ تن جان باخته اند. خبرگزاری دولتی باخترا گزارش داده است که در این حوادث، ۵۴ نفر دیگر نیز زخمی شده اند. محمد نسیم حقانی؛ آمر روابط عامه وزارت حوادث طالبان گفته است که در این رویدادها بیش از ۸۰۰ هزار خانه به صورت قسمی و کلی تخریب شده است. مقام های طالبان همچنین گفته اند برای خانواده های جان باختگان ۵۰ هزار و برای زخمی های این حوادث، ۲۵ هزار افغانی کمک توزیع شده است. پیش از این هم طالبان تلفات زلزله بادغیس را ۲۸ تن عنوان کرده و از نهادهای کمک رسان خواستار کمک به آسیب دیده گان شدند.

انعام الله سمنگانی؛ معاون سخنگوی طالبان، روز سه شنبه ۲۸ جدی به خبرنگاران گفته است: «حادثه در محلی دوردست رخ داده و معلومات هنوز نهایی نیست و ممکن است آمار تلفات بالا برود.» معاون سخنگوی طالبان افزوده است که روز دوشنبه دو زلزله در بادغیس صورت گرفته که در نتیجه آن نزدیک به ۱۰۰۰ خانه تخریب شده و خسارات هنگفتی را به باشندگان محل وارد کرده است. مقامات طالبان گفته اند که نهادهای کمک رسان دولتی به محل اعزام شده و تلاش ها برای رساندن کمک ها به باشندگان محل و آسیب دیدگان جریان دارد. دفتر تنظیم کمک های ملل متحد در افغانستان (اوجا) نیز گفته بود که در این حادثه، تاکنون ۲۶ نفر کشته و چهار تن دیگر زخمی شده اند.

منبع: خبرگزاری افق

هفت تن در اثر انفجار یک ماین در هرات کشته شدند



یک عراده موتر مسافر بری تونس دیشب در ولایت هرات هدف یک ماین چسپکی قرار گرفت که در نتیجه هفت تن جان باختند. به گزارش آژانس باختر مولانا نعیم الحق حقانی، رییس اطلاعات فرهنگ هرات گفته که حوالی ساعت ۵:۰۶ دقیقه دیشب یک عراده موتر تونس در محله حاجی عباس مربوط ناحیه دوازدهم شاروالی شهر هرات هدف یک ماین چسپکی قرار گرفت. این گزارش افزوده، محمد عارف جلالی، سرطیب شفاخانه حوزه بی هرات گفت که در این رویداد به شمول چهار زن هفت تن جان باختند و به شمول پنج زن ده سرنشین دیگر موتر زخم برداشتند. به نقل از این گزارش، مسوولان امنیتی در هرات می گویند که بررسی ها را به منظور بازداشت عاملان این رویداد آغاز کردند. تاهنوز مسوولیت این رویداد هیچ گروهی به دوش نگرفته است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

فارمداران خوست و پکتیا خواهان افزایش تعرفه گمرکی بر واردات مرغ از پاکستان اند



شماری از مالکان فارمهای مرغ در خوست و پکتیا می گویند که کاروبارشان به دلیل واردات گسترده مرغ از پاکستان، زیان دیده است. آنان از مقامهای امارت اسلامی می خواهند که تعرفه گمرکی بر واردات گوشت مرغ از پاکستان را بیشتر کنند تا تولیدات داخلی افزایش یابد. به گفته مالکان این فارمداران پاکستانی به دلیل فراهم بودن تمام سهولتها فایده خوبی به دست می آورند، اما به فارمداران افغانستان به دلیل نبود این سهولتها، هیچ سودی نمی رسد. جمیل شاه، یک از تن فارمداران مرغ می گوید که پاکستان از مدت ها به این سو مرغ های بیمار را به افغانستان صادر می کند که زیانش بیشتر است و فارمداران نیز متضرر می شوند. جمیل شاه می افزاید: «مرغ های پاکستانی زیاد صادر می شوند که به فارمداران داخلی خسارت وارد می کند. پاکستان وقتی که مرغ ها مریض شوند به افغانستان می فرستند، این جا هم مریضی را می آورند، به ما زیاد تاوان می رسد»

محمودلی، یکی دیگر از این فارمداران نیز تأکید می کند که اگر تعرفه گمرکی بر مرغ های وارداتی پاکستان بیشتر شود، افزون بر افزایش تولیدات داخلی، فارمداران نیز سود می کنند. با این حال، مسوولان محلی خوست و پکتیا می گویند که از واردات مرغ از پاکستان تعرفه می گیرند، اما فارمداران کشور به دلیل به دست آوردن سود بیشتر، خواهان افزایش تعرفه اند. محمد قاسم، مدیر عمومی زراعت و مالداری خوست به سلام و پندار می گوید که اگر فارمداران از سود بیشتر بگذرند و یک قیمت مشخص تعیین کنند، مشکلاتشان حل می شود. به گفته او، اگر واردات مرغ از پاکستان متوقف شود، نرخها در داخل کشور افزایش می یابد. گفتنی است که هم اکنون حدود ۸۰۰ فارم مرغ در ولایت های خوست و پکتیا وجود دارد که گوشت آن به ولایت های پکتیکا و لوگر نیز فرستاده می شود. منبع: سلام و پندار